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عملیات ضربتی نیروهای مقاومت 
علیه صهیونیست ها در بیت لاهیا

شاخه نظامی جنبش حماس از انجام یک عملیات 
ضربتی علیه صهیونیست ها در شمال نوار غزه و آزاد 

کردن چند اسیر فلسطینی خبر داد.
گردان های شهید »عزالدین القسام« شاخه نظامی 
جنبش حماس در بیانیه ای اعام کرد: چند تن از 
مجاهدان ما به  وسیله ساح سرد به سه نگهبان یک 
ساختمان در »بیت لاهیا« که محل استقرار نیروهای 

اسرائیلی بود، حمله کردند.
طبق این بیانیه، نیروهای مقاومت پس از به هاکت 
رساندن سه نظامی صهیونیست مذکور وارد ساختمان 
شده و تمام نظامیانی که در آنجا حاضر بودند را 
از مسافت صفر هدف قرار دادند و مهمات آنها را 
به غنیمت بردند. در ادامه این بیانیه آمده است: 
همچنین تعدادی از هموطنان مان که توسط نظامیان 
صهیونیست به اسارت گرفته شده بودند، آزاد شدند. 
در همین راستا، رسانه های صهیونیستی نوشتند که در 
»جبالیا« و بر اثر انفجار بمب، ۲ نظامی صهیونیست به 

رسیدند. هاکت 
 

 نتانیاهو برای پنجمین بار 
به دادگاه رفت

نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای پنجمین بار در 
ماه جاری میادی برای بررسی پرونده فساد خود در 
دادگاه مرکزی این رژیم حاضر شد. »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز گذشته برای پاسخ 
به اتهامات علیه خود در پرونده موسوم به پرونده ۴۰۰۰ 
درخصوص مشارکت او در تسهیل امور »شائول الوویچ« 
مالک سابق وبسایت عبری »والا« و عضو شرکت 
ارتباطات »بیزک« در ازای پوشش دهی رسانه ای مثبت از 
سوی والا پاسخ داد. پرونده فساد رسانه صهیونیستی 
»والا«، موسوم به پرونده ۴۰۰۰، جدی ترین پرونده 
علیه نتانیاهو است و نخست وزیر رژیم اسرائیل به 
این متهم شده که در دوران انتخابات، در ازای پرداخت 
۱.۸ میلیارد شِـــکل )واحد پول رژیم صهیونیستی( 
به »شائول الوویچ« مالک والا، از سوی این رسانه 

صهیونیستی پوشش خبری مثبت دریافت کرد.
نتانیاهو در سه پرونده معروف به پرونده ۱۰۰۰، ۲۰۰۰ و ۴۰۰۰ 
نیز متهم است. او در »پرونده ۱۰۰۰«، در مورد اتهاماتی 
چون »دریافت و پذیرش هدیه از افراد ثروتمند« و 
»پرونده ۲۰۰۰« در مورد »چانه زنی با یک غول رسانه ای 
مخالف بر سر نشر مطالب حمایتی درباره وی« تحت 

بازجویی قرار دارد. 

بولوس در مصاحبه مفصل اخیر 
خود با مجله لوپوئن فرانسه، زوایای 
مختلفی از سیاست دولت ترامپ در 
مورد خاورمیانه را به تصویر کشیده 
است، اما تایمز اسرائیل با اشاره 
به اینکه بولوس، مشاور ترامپ در 
امور کشورهای عربی و خاورمیانه، 
و  لبنانی-امریکایی  میلیاردر  یک 
پدر همسر تیفانی ترامپ است، 
می نویسد، اشاره بولوس به تشکیل 
کشور فلسطینی اهمیت زیادی دارد. 
بر اساس این گزارش، پیش تر هم 
مقامات عربستان این موضع را مطرح 
کرده اند، اما اینکه مشاور خاورمیانه و 
امور عربی ترامپ بر این نکته تأکید 
می کند با توجه به مواضع متفاوت 
دیگر مقامات دولت آینده ترامپ، 

موضوع قابل توجهی است.
بولوس گفت، دولت ترامپ پس 
از آزادی اسرا در غزه، بر گسترش 
توافقات ابراهیم متمرکز خواهد شد 
و تاش های جدیدی را برای دستیابی 
به توافق با عربستان سعودی آغاز 
خواهد کرد. او اضافه کرد:»ما به 
 خوبی می دانیم و رئیس جمهوری 
نیز گفته است که وقتی با عربستان 
سعودی در مورد اسرائیل به توافق 
برسیم، حداقل دوازده کشور عربی 
دیگر فوراً آماده پیروی خواهند بود.«

بولوس با اشاره به اینکه ایالات متحده 
و اسرائیل درباره یک »نقشه راه برای 
ایجاد یک دولت فلسطینی« گفت وگو 
خواهند کرد، خاطرنشان کرد، هر دو 
طرف فلسطینی و اسرائیلی طرح قبلی 

ترامپ را رد کرده اند. 

در همچنان بر پاشنه »فشار 
حداکثری« می چرخد 

بولوس درباره ایران تأکید کرده ترامپ 
وعده داده است فشار حداکثری بر 
جمهوری اسامی ایران اعمال کند، 
اما در حال حاضر تمرکزی بر تغییر 
رژیم ندارد. رئیس جمهوری ترامپ 
بار ها اعام کرده است آماده مذاکره 
برای یک توافق جدید هسته ای است. 

او تأکید کرد، رئیس جمهوری ترامپ 
بار ها اعام کرده آماده مذاکره برای 
یک توافق جدید هسته ای با ایران 
است. این فرد معتمد رئیس جمهوری 
منتخب گفت که با این حال از نظر 
او سه نکته بسیار مهم وجود دارد؛ 
ایران مطلقاً نباید قدرت هسته ای 
داشته باشد؛ موشک های بالستیک 
ایران نه تنها علیه اسرائیل بلکه 
علیه کشورهای حوزه خلیج فارس 
تهدید محسوب می شوند و نکته سوم 
مشکلی است که نیروهای نیابتی 
ایران در منطقه ایجاد کرده اند؛ 
ترامپ غیر از این سه مبحث درباره 
تغییر حکومت در ایران صحبت 
نکرده است. بولوس در خانواده ای 
یونانی تبار در شهر »کفراکا«ی لبنان 
چشم به جهان گشود؛ خانواده ای 
که در یک قرن اخیر جایگاه بارزی 
در سلسله مراتب سیاسی لبنان به 
خود اختصاص داده است. به رغم 
این جایگاه، بولوس همیشه مدعی 
در  گروه سیاسی  با هیچ  بوده 
لبنان حشر و نشر نداشته است. به 

گزارش نیویورک تایمز، بولوس با 
هیأت حاکمه لبنان رابطه نزدیکی 
دارد و دوست سلیمان فرنجیه ای 
است که »حزب الله« لبنان بارها آن 
را گزینه ارشد خود برای احراز پست 
ریاست جمهوری این کشور تلقی 

کرده است.
بولوس تحصیات دانشگاهی خود 
را در ایالت تگزاس امریکا پشت  سر 
گذاشت و سپس وارد دنیای تجارت 
در آفریقا شد و شروع به سرمایه گذاری 
در این قاره بویژه کشور نیجریه کرد. 
او همین امروز مالک کمپانی اسکووا 
در نیجریه است که کارش ساخت 
انواع موتورسیکلت ها، سه چرخه ها 
و دوچرخه های مجهز به نیروی برق 
است؛ رویکردی که وی را به یک 

مولتی میلیاردر تبدیل کرده است.
در ماه سپتامبر )شهریور( امسال 
بولوس در عین فعالیت در کمپین 
انتخاباتی ترامپ در شهر میشیگان 
با محمود عباس، رئیس تشکیات 
و  ماقات  فلسطین  ن  ا خودگرد
گفت و گو کرد. او بعداً به نشریه تایم 

گفت، این دیدار صرفاً شخصی بوده 
ولی مقام های فلسطینی متذکر شدند 
این ماقات برای نزدیک تر شدن افکار 
ترامپ با خواسته های مردم فلسطین 
صورت گرفته است. بولوس پیش از 
آن هم نامه ای شخصی از سوی محمود 
عباس را به دست ترامپ رسانده بود 
که طی آن رئیس تشکیات خودگردان 
فلسطین بابت سالم ماندن ترامپ 
در ترور وی در ایالت پنسیلوانیا ابراز 

رضایت کرده بود.

نزدیک تر به تصمیم سازان
بولوس در سال رو به پایان میادی 
بارها به کشورهای متعدد عربی سفر 
کرد و کوشید نظرات مثبت سران 
این کشورها را برای حمایت از ترامپ 
در این انتخابات جلب کند و در این 
به موفقیت های قابل توجهی  راه 

هم رسید.
بولوس در سال ۲۰۰9 کوشید به 
عضویت پارلمان لبنان درآید و با 
اینکه به هدفش نرسید، اما این 
کمپین سبب شد بیش از پیش به 
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امریکا
سیاستمداران ارشد این کشور نزدیک 
شود. رابطه نزدیک او با خانواده 
ترامپ هم که به لطف ازدواج پسرش 
با تیفانی، دختر ترامپ در سال ۲۰۲۲ 
شکل گرفت، اگر یک اقدام از پیش 
طراحی شده نبوده باشد، اما پای او را 
با وسعتی هرچه بیشتر به کاخ سفید و 
به جمع تصمیم سازان عرصه سیاست 

امریکا باز کرد.

 جنگ غزه را هم خاموش 
خواهیم کرد

به لطف رایزنی های مسعد، طرفداران 
ترامپ و جمهوری خواهان می گویند، 
برخورد ترامپ با مسائل خاورمیانه 
بویژه غزه، برخورد معقولانه تری است 
و او هرگز مایل به دخالت آشکار در 
جنگ اسرائیل با فلسطین نبوده 
است. بولوس به واشنگتن پست 
گفت:»برای امریکایی ها سرنوشت غزه 
که هر روز درگیر فاجعه ای تازه است، 
از نهایت اهمیت برخوردار است. 
آنچه که ما را در این ارتباط خوشبین 
می سازد این است که ترامپ در دوره 
قبلی حضورش در کاخ سفید هم هیچ 
جنگ تازه ای را در سطح جهانی به راه 
نینداخت و این بار نیز تمام کننده 
مخاصمات خواهد بود تا ادامه دهنده 
آن.« بولوس افزود:»با این پیش زمینه 
قول می دهم به محض مستقر شدن 
ترامپ در کاخ سفید )و شاید هم قبل 
از آن( مقدمات آتش بس در غزه را 
فراهم خواهیم کرد. شما دیدید که 
جنگ مستقیم و دو ماهه اسرائیل 
با لبنان هم چگونه پایان گرفت و 
رابط های ما در این زمینه سهم بزرگی 

داشتند.« 
بولوس در همان ایام گفت:»هر رأیی 
که از دست هریس بیرون بیفتد، 
محصول عملکرد فاجعه بار او در غزه و 
قدمی بلند برای ترامپ در راه بازگشت 
به کاخ سفید است. لازم نیست آرای 
مردم را بخریم، زیرا آنها به اندازه 
کافی از هریس و حزب دموکرات قطع 

امید کرده اند.«
این واقعیت که رهبران خاورمیانه، 
بولوس را به عنوان کانالی برای 
می بینند،  ترامپ  به  دسترسی 
می تواند به او کمک کند نقش 
ویژه ای ایفا کند، چراکه او هم از حلقه 
وفاداران رئیس جمهوری منتخب 

. ست ا

مسعد بولوس در سیاست خاورمیانه ای ترامپ چه نقشی ایفا می کند؟  
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انتخاب شدن مسعد بولوس به  
عنوان مشاور ارشد دونالد ترامپ 
در  خصوص مسائل خاورمیانه چه 
تصویری از سیاست های منطقه ای 
ترامپ در غرب آسیا به نمایش 
می گذارد؟ این سرمایه دار لبنانی 
حالا عاوه بر اینکه پسرش، داماد 
رئیس جمهوری منتخب امریکاست، 
نقشی ویژه و فراتر از معمول در پروژه 
خاتمه جنگ و توافق سازی در دولت 
دوم ترامپ به عهده خواهد داشت؛ 
نقشی که به نظر می رسد باید در 
ترسیم سیاست های امریکا در منطقه 
آشوبناک آسیای غربی ایفا کند و 
ترامپ قول داده است گوش هایش 

بدهکار زمزمه های او باشد.
بخت و اقبال با بولوس یار شده که 
دونالد ترامپ او را یک »معامله گر 
ماهر« خطاب کند. مسعد در کارزار 
نقش  ریاست جمهوری  انتخاباتی 
ویژه ای در متقاعد کردن اعراب 
امریکایی برای رأی به پدر عروس خود 
و رویگردانی از کامالا هریس ایفا کرد.

در بازگشت ترامپ به کاخ سفید و 
در شرایطی که قرار نیست بار دیگر 
شاهین های امریکایی نظیر پمپئو 
طراحی های منطقه ای دولتش را 
انجام دهند و این مهم به حلقه 
وفاداران ترامپ واگذار می شود، 
نقش مسعد بولوس در پیشبرد 
امریکا  آتی  دولت  سیاست های 

برجسته تر خواهد شد.
او به عنوان متحد کلیدی ترامپ و 
پدر همسر لبنانی الاصل تیفانی دختر 
ترامپ، بارها با رهبران عرب امریکایی 
و مسلمان دیدار کرد. بولوس و ترامپ 
به رأی دهندگان عرب امریکایی و 
مسلمان قول دادند، ترامپ نامزدی 
برای صلح است که برای پایان دادن 
به جنگ ها در خاورمیانه و فراتر از آن 

به سرعت عمل خواهد کرد.

تأثیر بر سیاست غرب آسیا
او از ارتباطات و نفوذ عمیقش در میان 
جامعه عرب-امریکایی، به عنوان 
اهرمی برای کشاندن رأی آنها به سود 
ترامپ بویژه در ایالت های کلیدی 

همچون میشیگان استفاده کرد. 
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